
Obecní úřad Nekoř 
561 63  Nekoř 330 

IČO 00279269 
Tel.: 465625122, 724181465 

www.nekor.cz; e-mail: ounekor@orlicko.cz;  starosta.nekor@orlicko.cz 

 
Č.j.: OBNE 105/2016 
Spisová značka:  
Spis. a skart. znak, lhůta: 280.12  A10 
Počet listů/příloh/listů 
příloh: 3/1/1 
  
Vyřizuje: Ing. J. Pomikálek  
Telefon: 724 181 465 
E-mail: Starosta.nekor@orlicko.cz 
  
Datum: 9.3.2016 

  

  

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

rozhodnutí 
o zařazení pozemních komunikací do kategorie místních komunikací 

 
Účastníci řízení: 

Obec Nekoř, (IČ: 00279269),  Nekoř 330, 561 63 Nekoř  (žadatel) 
Krejsa Jiří,  Nekoř 187, 561 63 Nekoř 
Šejvl František,  Nekoř 164, 561 63 Nekoř 
Šejvlová Eliška ,  Nekoř 164, 561 63 Nekoř 
Faltus Vojtěch, Nekoř 160, 561 63 Nekoř 
Buryška Jan, Nekoř 133, 561 63 Nekoř 
Faltus Václav, Nekoř 252, 561 63 Nekoř 
Faltusová Růžena, Nekoř 252, 561 63 Nekoř 
Moravcová Květoslava,  Alfonse Muchy 821,  561 51 Letohrad 
Faltus  Karel, Nekoř 116, 561 63 Nekoř 
Čuřík David,  Nekoř 66, 561 63 Nekoř 
Kolomý Radek, Družstevní 361, 561 51 Letohrad 
Kolomý Josef, Nekoř 358, 561 63 Nekoř 
Kolomá Alena, Nekoř 358, 561 63 Nekoř 
Faltusová Jana, Nekoř 97, 561 63 Nekoř 
Kopecká Anna, Nekoř 158, 561 63 Nekoř 
Písaříková Marie, Radeč 6, 264 01 Nedrahovice 
Zálešáková Ludmila, Šedivec 5. 564 01 Šedivec 
Kubíček Jiří, Divadelní 155, 561 51 Letohrad 
Poláček Josef,  Nekoř 64, 561 63 Nekoř 
Šlesingerová Růžena,  Nekoř 290, 561 63 Nekoř 
KLAS Nekoř, a.s. Nekoř 180, 561 63 Nekoř 
Český rybářský svaz, z.s. místní organizace Nekoř, Nekoř 330, 561 63 Nekoř  
ČR, Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 530 00 Hradec 
Králové 
ČR, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha 2 

 
 
 
 



Pokračování  č.j..: 

 

 2

Obecní úřad Nekoř, věcně a místně příslušný silniční správní úřad ve věcech místních komunikací 
podle ustanovení § 40 odst. 5 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), po projednání a posouzení žádosti 
obce Nekoř, (IČ: 00279269),  Nekoř 330, 561 63 Nekoř  ze dne 28. 12. 2015, rozhodl v souladu 
s ustanovením § 67 odst. 1 a § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a 
 

zařazuje podle § 3 a § 6 zákona o pozemních komunikacích, pozemní komunikace:  
 

1c – 15c   dle specifikace viz PŘÍLOHA č. 1  Pasport místních komunikací 2016 str. 1-3 
do kategorie místních komunikací III. třídy 
 
1d – 7d  dle specifikace viz PŘÍLOHA č. 1 Pasport místních komunikací 2016 str. 3-4 
do kategorie místních komunikací IV. třídy 
 
Návrh zařazení mostních a dalších objektů:    M1 –M8  - dle specifikace viz PŘÍLOHA č. 
1 –  str 6.  Pasport mostů ve vlastnictví obce Nekoř 
 
 
 

 Odůvodnění 
 

Obecní úřad Nekoř, jako příslušný silniční správní úřad, na základě žádosti obce Nekoř, (IČ: 
00279269),  Nekoř 330, 561 63 Nekoř, podané dne 28.12.2015 a po jejím posouzení a projednání 
vydal toto rozhodnutí, aby došlo k souladu mezi fyzickým a právním stavem. Zahájení správního 
řízení bylo v souladu s ustanovením § 144 správního řádu oznámeno veřejnou vyhláškou. Oznámení o 
zahájení řízení bylo vyvěšeno na úřední desce Obecního úřadu Nekoř od 30.12.2015 do 15.2.2016. 

Obec Nekoř jako řádný účastník předmětného řízení navrhla dne 22.1.2016 doplnění předmětného 
řízení o  přepracovaný a doplněný seznam  parcel (Příloha č.1), na kterých se nacházejí navrhované 
místní komunikace a o změnu zařazení  navrhovaných  místních komunikací. Tento doplněný seznam 
vychází z obnoveného katastrálního operátu, jehož platnost byla vyhlášena dnem 23.12.2015 pod č.j. 
OO-7/2014-611.  

Silniční správní úřad při posuzování žádosti vycházel z ustanovení § 3 odst. 1 a § 6 zákona 
o pozemních komunikacích, který stanoví podmínky pro zařazení pozemní komunikace do příslušné 
kategorie. Silniční správní úřad přezkoumal žádost obce Nekoř, (IČ: 00279269),  Nekoř 330, 561 
63 Nekoř v celém rozsahu navrhovaných pozemních komunikací k zařazení a posoudil dopravní 
význam těchto komunikací na území obce, jejich určení a stavebně technické vybavení. Dále silniční 
správní úřad přezkoumal vlastnictví těchto pozemních komunikací a shledal, že všechny navrhované 
pozemní komunikace k zařazení jsou jakožto samostatné  stavby  ve vlastnictví žadatele, což je nutnou 
podmínkou stanovenou  ustanovením § 9 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích. Vzhledem 
k tomu, že v průběhu řízení nebyly správním úřadem shledány důvody bránící zařazení výše 
uvedených pozemních komunikací do kategorie místních komunikací, rozhodl silniční správní úřad 
způsobem uvedeným ve výroku.  

 
 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podle ustanovení § 81 až 86 správního řádu podat odvolání do 15 
dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje v Pardubicích, odboru dopravy 
a silničního hospodářství, prostřednictvím Obecního úřadu Nekoř. Včas podané odvolání má odkladný 
účinek. 
 

 
 



Pokračování  č.j..: 

 

 3

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
…………………… 
   starosta obce  
 
 
 
Příloha 1 : Pasport místních komunikací zařazených do kategorie místních komunikací III. 
třídy   a IV. třídy a Pasport  mostů ve vlastnictví obce Nekoř  
Příloha 2 : Situační plánek s vyznačením zařazovaných pozemních komunikací 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Nekoř a 
současně též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctý den vyvěšení na úřední desce 
Obecního úřadu Nekoř je dnem doručení. 
 
 
 
   
Vyvěšeno dne 9.3.2016               Sejmuto dne ………………………….. 
 
 

 
 
 
 
 
Obdrží: 
Obec Nekoř, (IČ: 00279269),  Nekoř 330, 561 63 Nekoř, (žadatel) 
 
Ostatním účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou 
 
 
K vyvěšení písemnosti a podání zprávy odboru místního a silničního hospodářství: 

Obecní úřad Nekoř, Nekoř 330, 561 63 Nekoř 

 
 

Na vědomí: 

Městský úřad Žamberk, odbor regionálního rozvoje a ÚP, Masarykovo nám. 166, 564 01 
Žamberk 
 


